UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 33/2024 – CEAD/UFPI

Centro de Educação Aberta e a Distância
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” - Bairro Ininga. CEP: 64.049-550

Teresina/Piauí, Brasil

Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de
reserva para a função de Professor Formador do Curso de
Aperfeiçoamento em Mentoria de Diretores Escolares no
âmbito do PRODITEC, realizado pelo CEAD/UFPI, por
meio de convênio com a SEB/MEC.

EDITAL 33/2024 – CEAD/UFPI

O presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado à formação de
cadastro de reserva para a função de Professor Formador do Curso de Aperfeiçoamento em
Mentoria de Diretores Escolares no âmbito do PRODITEC, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio
de convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos
termos do Edital 33/2024 – CEAD/UFPI, de 29/08/2024, torna público o RESULTADO DE
RECURSOS REFERENTES AOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO, conforme Anexo I.

NOME CPF RESULTADO PARECER

Cleonice Costa de
Macedo

899.***.***-20 INDEFERIDO ● O Diploma de Mestrado apresentado
não é na área da Educação, conforme
exige o Edital.
● Por equívoco, a Comissão deixou de
considerar o  comprovante de
experiência docente nos Anos Iniciais
do Ensino Fundamental, pelo qual
foram acrescentados os pontos. Diante
disso, a pontuação do candidato
passou de 10 para 15 pontos.

Teresina, 10 de setembro de 2024.

WELTER CANTANHEDE DA SILVA
Presidente da Comissão de Seleção